Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 008/2021.

Objeto: Prestação de serviço de assessoria técnico de engenharia civil para a realização do serviço de fiscalização de obra, apoio técnico a secretaria de infraestrutura, acompanhamento de obras no município, emitir arts, de fiscalização e execução de obras, fiscalizar, vistoriar e monitorar o sistema da educação (simec), fiscalizar, vistoriar e monitorar o sistema da saúde (sismob) e elaboração de laudos e pareceres técnicos. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. Contratado: Paulo Augusto Carneiro Dourado. Contratante: Município de Cafarnaum – BA. Valor Global: R\$ 45.600,00. Data: 05/01/2021. Vigência: 12 meses. Sueli Fernandes de Souza Novais — Prefeito.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0018/2021

Contrato Nº 0018/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: Paulo Augusto Carneiro Dourado. Valor Global: 45.600,00. Objeto: Prestação de serviço de assessoria técnico de engenharia civil para a realização do serviço de fiscalização de obra, apoio técnico a secretaria de infraestrutura, acompanhamento de obras no município, emitir arts, de fiscalização e execução de obras, fiscalizar, vistoriar e monitorar o sistema da educação (simec), fiscalizar, vistoriar e monitorar o sistema da saúde (sismob) e elaboração de laudos e pareceres técnicos. Assinatura. 05/01/2021. Vigência: 31/12/2021. Sueli Fernandes de Souza Novais



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 006/2021.

Objeto: Prestação de serviços assessoria e consultoria técnica, no ramo de direito público, administrativo, tributário, trabalhista, licitações e contratos administrativos, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. Contratado: Oliveira Leal & Advogados Associados. Contratante: Município de Cafarnaum – BA. Valor Global: R\$120.000,00. Data: 05/01/2021. Vigência: 12 meses. Sueli Fernandes de Souza Novais — Prefeito.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0014/2021

Contrato Nº 0014/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: Oliveira Leal & Advocados Associados. Valor Global: 120.000,00. Objeto: Prestação de serviços assessoria e consultoria técnica, no ramo de direito público, administrativo, tributário, trabalhista, licitações e contratos administrativos, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Assinatura. 05/01/2021. Vigência: 31/12/2021. Sueli Fernandes de Souza Novais



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 007/2021.

Objeto: Prestação de serviços assessoria e consultoria técnica, no ramo de direito público, atuação em especial junto à Procuradoria Gera do Município com ênfase em contenciosos judiciais perante a Justiça Comum e a Justiça do Trabalho, defendendo e representando o Município em juízo ou fora dele; promovendo cobrança judicial das Dívidas Ativas do Município ou de quaisquer dívidas que não forem liquidadas nos prazos legais; emissão de respostas técnicas às consultas internas; atuar nos inquéritos e processos administrativos, dando orientação jurídica aos membros da comissão, desempenhar outras atividades afins na área de sua atuação. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. Contratado: José Carlos Cruz de Oliveira Filho Sociedade Individual de Advocacia. Contratante: Município de Cafarnaum — BA. Valor Global: R\$ 102.000,00. Data: 05/01/2021. Vigência: 12 meses. Sueli Fernandes de Souza Novais — Prefeito.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0015/2021

Contrato Nº 0015/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: José Carlos Cruz de Oliveira Filho Sociedade Individual de Advocacia. Valor Global: R\$ 102.000,00. Objeto: Prestação de serviços assessoria e consultoria técnica, no ramo de direito público, atuação em especial junto à Procuradoria Gera do Município com ênfase em contenciosos judiciais perante a Justiça Comum e a Justiça do Trabalho, defendendo e representando o Município em juízo ou fora dele; promovendo cobrança judicial das Dívidas Ativas do Município ou de quaisquer dívidas que não forem liquidadas nos prazos legais; emissão de respostas técnicas às consultas internas; atuar nos inquéritos e processos administrativos, dando orientação jurídica aos membros da comissão, desempenhar outras atividades afins na área de sua atuação. Assinatura. 05/01/2021. Vigência: 31/12/2021. Sueli Fernandes de Souza Novais



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 009/2021.

Objeto: Prestação de serviços assessoria e consultoria jurídica voltada para o direito previdenciário, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. Contratado: Boaventura e Oliveira Advogados Associados. Contratante: Município de Cafarnaum – BA. Valor Global: R\$108.000,00. Data: 05/01/2021. Vigência: 12 meses. Sueli Fernandes de Souza Novais — Prefeito.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 CNPJ: 13.714.142/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM CNPJ N° 13.714.142/0001-62

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0019/2021

Contrato Nº 0019/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. Contratado: Boaventura e Oliveira Advocados Associados. Valor Global: 108.000,00. Objeto: Prestação de serviços assessoria e consultoria jurídica voltado para o direito previdenciário, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Assinatura. 05/01/2021. Vigência: 31/12/2021. Sueli Fernandes de Souza Novais